
 

TARIFFE ASILO NIDO TARIFFA IN VIGORE 
DALL’ 1.09.2023 

TARIFFA MENSILE IN BASE A FASCIA ISEE: 
 FASCIA N. 1 FINO A € 6.000,00 € 66,00 

FASCIA N. 2 DA € 6.001,00 A € 9.000,00 € 110,00 

FASCIA N. 3 DA € 9.001,00 A € 12.000,00 € 154,00 

FASCIA N. 4 DA € 12.001,00 A € 15.000,00 € 198,00 

FASCIA N. 5 DA € 15.001,00 A € 20.000,00 € 243,00 

FASCIA N. 6 OLTRE € 20.000,00 € 287,00 

TARIFFA MENSILE PER NON RESIDENTI € 397,00 

TARIFFA MENSILE POSTICIPO € 56,00 

RETTA GIORNALIERA TEMPO PIENO € 6,00 

RETTA GIORNALIERA PART-TIME € 4,50 

RIDUZIONI 20% SULLA TARIFFA 
FISSA PER IL II° 

ISCRITTO – RIDUZIONE 

DEL 55% DELLA 
TARIFFA FISSA PER IL 
TERZO ISCRITTO 

E SUCCESSIVI 

 

 

 

DESCRIZIONE TARIFFA IN VIGORE DAL 
01.01.2022 

AUSER - SERVIZIO TRASPORTO PER UTENTI IMPOSSIBILITATI AD USUFRUIRE DI MEZZO 
PROPRIO O PRIVATO 
Trasporto effettuato nell’ambito del territorio comunale  € 3,00 
trasporto effettuato per raggiungere servizi siti a Pegognaga 
– Quistello 

€ 5,50 

trasporto effettuato per raggiungere servizi siti a Pieve di 
Coriano - Suzzara – Mantova. Dal 1.1.2022 tariffa da 
applicare per i seguenti Comuni: Borgo Mantovano, Poggio 
Rusco, Gonzaga, Suzzara, Borgo Virgilio, Mantova 

€ 10,00 

trasporto effettuato in località diverse da quelle 
sopraindicate al Km 

€ 0,30 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DESCRIZIONE TARIFFA IN VIGORE DAL 
01.09.2017 

TRASPORTO SCOLASTICO (tariffa individuale mensile o per frazioni di 

mese) 
scuola materna e scuola 
dell’obbligo – trasporto ordinario 

€ 25,00 

per fratelli di utenti che 
usufruiscono del trasporto 
scolastico ordinario 

€ 12,50 

 

 

REFEZIONE SCUOLA MATERNA G.C. 23 
DEL 21.02.2023 

TARIFFA IN VIGORE DAL 01.04.2023 

FASCIA ISEE QUOTAPASTOACARICO UTENZA 
FINO AD € 6.500,00 € 2.30 

DA € 6.500,01 AD € 15.000,00 Sistema proporzionale 
OLTRE 15.000,00 o in caso di 
mancata presentazione di Isee 

€ 4,30 

Non residenti € 4,30 
COSTO PASTO INSEGNANTI € 5,12 
 

REFEZIONE SCUOLA ELEMENTARE E 
SCUOLA MEDIA G.C. 19 DEL 16.02.2023 

TARIFFA IN VIGORE DAL 01.04.2023 

FASCIA ISEE QUOTAPASTOACARICO UTENZA 
FINO AD € 6.500,00 € 2.30 

DA € 6.500,01 AD € 15.000,00 Sistema proporzionale 
OLTRE 15.000,00 o in caso di 
mancata presentazione di Isee 

€ 4,90 

Non residenti € 4,90 
COSTO PASTO INSEGNANTI € 5,12 
 

DESCRIZIONE TARIFFA IN VIGORE DAL 
01.09.2017 

ASSISTENZA PRE-SCUOLA (Tariffa individuale mensile o per frazione di mese) 
Tariffa individuale mensile da applicare agli utenti delle 
scuole materne, elementari e medie che non usufruiscono 
del trasporto scolastico ordinario 

€ 10,00 

 

DESCRIZIONE TARIFFA IN VIGORE DAL 09.01.2023 
ASSISTENZA POST-SCUOLA MATERNA (Tariffa individuale mensile o per frazione di 

mese) 

Tariffa individuale mensile  € 50,00 
 

 


